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Krzyż Misyjny

W Wielki Poniedziałek, 30 marca br., krzyż misyjny znajdujący się przed naszym kościołem przy ulicy Karmelickiej został oddany do

renowacji. Usytuowany przy jednej z ruchliwych ulic, którą codziennie przechodzi wielu ludzi, od lat przypominał przechodniom o

miłości Jezusa Chrystusa i stanowił czytelny znak wiary naszej wspólnoty.

Ten ważny symbol przez wiele lat towarzyszył parafianom oraz wszystkim odwiedzającym nasze karmelitańskie sanktuarium w

chwilach modlitwy i refleksji. Jego odnowienie miało być wyrazem troski o dziedzictwo, a także duchowym przygotowaniem do

nadchodzących wydarzeń.

Krzyż misyjny jest szczególnym znakiem w życiu Kościoła. Stawiany zazwyczaj na pamiątkę misji parafialnych – czasu intensywnej

modlitwy, nawrócenia i duchowej odnowy wspólnoty – przypomina wiernym o zobowiązaniu do życia Ewangelią na co dzień oraz o

potrzebie nieustannego powracania do Boga. Jest również świadectwem wiary minionych pokoleń.

Niestety, w trakcie prowadzonych prac, po usunięciu blach zabezpieczających, okazało się, że konstrukcja krzyża jest w środku

poważnie zniszczona i nie nadaje się do renowacji. W związku z tym nie ma możliwości jego odnowienia – konieczne jest wykonanie

nowego krzyża misyjnego.

Obecny krzyż został poświęcony podczas ostatnich misji świętych w dniu 25 marca 2011 roku i przez kilkanaście lat służył naszej

wspólnocie jako miejsce modlitwy i znak wiary. Dziś, ze względu na jego stan techniczny, stajemy przed potrzebą stworzenia nowego

znaku, który będzie kontynuacją tej pięknej tradycji.

W tym roku sytuacja ta nabiera szczególnego znaczenia, ponieważ przeżywamy 30. rocznicę podniesienia naszej świątyni do godności

bazyliki. Jest to wyjątkowy czas wdzięczności i refleksji nad historią oraz duchowym dziedzictwem naszej wspólnoty.

Wykonanie nowego krzyża wpisuje się także w przygotowanie do misji parafialnych, które odbędą się w dniach od 19 do 26 kwietnia

2026 roku. Będzie to szczególny czas łaski, okazja do pogłębienia wiary oraz odnowienia relacji z Bogiem i drugim człowiekiem. Misje

poprowadzi o. Marcin Ciechanowski, paulin z Jasnej Góry. Już dziś zachęcamy wszystkich parafian do licznego udziału w tym ważnym

wydarzeniu oraz do modlitwy w intencji owoców misji.

Planowane ustawienie i uroczyste poświęcenie nowego krzyża misyjnego odbędzie się w piątek, 24 kwietnia 2026 roku.

Zwracamy się jednocześnie z serdeczną prośbą do wszystkich, którzy chcieliby wesprzeć dzieło wykonania nowego krzyża misyjnego,

o składanie ofiar na konto parafialne:

Nr konta: 76 1600 1013 1839 3840 7000 0001

z dopiskiem: „krzyż misyjny”

Niech wspólny wysiłek całej wspólnoty przyczyni się do powstania nowego krzyża, który stanie się dla nas wszystkich źródłem nadziei,

umocnienia oraz widzialnym znakiem nieskończonej miłości Boga – dla parafian i wszystkich przechodzących ulicą Karmelicką.
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